
DEN BEZPEČNOSTI aneb BEZPEČNĚ NA PRÁZDNINY 

V MŠ Jonášova Heřmanův Městec 

 

 

 

 

 

 

V návaznosti na návštěvu ČČK – prevence úrazu, jsme připravili dětem na 

školní zahradě DEN BEZPEČNOSTI aneb BEZPEČNĚ NA PRÁZDNINY.     

  Zábavnou a hravou formou jsme se snažili dětem dostali do povědomí, jak se 

správně, a hlavně v rámci bezpečí, zachovat v různých nečekaných situacích, se 

kterými se děti mohou setkat, ať už na táboře, na prázdninách u prarodičů, na 

dovolené s rodiči, při pobytu venku. A to u vody, v lese, na louce, na dětském 

hřišti, a to nejdůležitější, jak dodržovat pravidla bezpečnosti, jako účastníci 

dopravního – silničního provozu.  

Naše kolegyně na třídách navázaly svými tématy BEZPEČNOST, v rámci 

dopravy, bezpečnosti a informovanosti o složkách IZS. Připravily pro děti 

průřezová témata, které souvisela s prevencí a bezpečnosti dětí i jejich blízkých.  

Pro děti jsme připravili na zahradě různá stanoviště, která byla provázena 

různými aktivitami a informacemi. Prezentovali jsme vše dětem formou hry, 

zábavy, a především prožitku dětí.  

1/ STANOVIŠTĚ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ – setkání s dopravními značkami, děti 

mohou řídit autíčka, jezdit na koloběžkách a odrážedlech. Přechod pro chodce a 

semafor jsou samozřejmostí. – DODRŽOVAT BEZPEČNOST JAKO 

CHODEC, CYKLISTA, JAKO ÚČASTNÍK SILNIČNÍHO PROVOZU. 

Jak se chová chodec? Jak se chová cyklista? Jak se chová řidič motorového 

vozidla? 

 

 

 

 



2/ STANOVIŠTĚ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ – neznámé předměty, injekční stříkačky, 

jehly, sladkosti, nápoje, odpad. – DODRŽOVAT PRAVIDLO – NA NIC 

NEZNÁMÉHO NESAHÁME, NEOCHUTNÁVÁME, NEPIJEME, OD 

CIZÍCH SI NIC NEBEREME, IHNED OZNÁMÍME DOSPĚLÉMU!  

AKTIVITA – co do pískoviště nepatří a proč? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/ STANOVIŠTĚ VODA – dodržujeme pravidlo bezpečnosti, u vody pouze 

s dospělým dohledem, neplavci do vody nesmí! Neskáčeme do neznámé vody, 

nevíme, jaká je tam hloubka – hrozí úraz. Nechodíme do vody přehřátí – riziko 

šoku a utonutí. Předcházíme riziku přehřátí, úpalu, úžehu – pokrývka hlavy. 

Dodržujeme pitný režim – riziko dehydratace, bolest hlavy, mdloba. Používáme 

krémy na opalování s ochranným faktorem 50. – riziko spálení kůže. 

AKTIVITA – Rozděl věci denní potřeby na zimní a letní období. Žlutá x modrá 

deka. 

 

 

 

 

 

 

 



4/ STANOVIŠTĚ LES – prevence proti škůdcům – klíšťata, komáři, hadi (zmije, 

užovky). Nesbírat neznámé houby, jak se správně a bezpečně chovat v lese. 

Co použít jako prevenci proti klíšťatům a komárům a proč? Jaké znáš 

nebezpečné škůdce v lese? Jak se správně chovat v lese, jak bezpečně se chovat 

v lese? Sbírat houby? A jaké? A s kým? – riziko otravy.  

AKTIVITA – Rozeznáváme druhy hub, sbíráme jedlé houby do košíčku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/ STANOVIŠTĚ LOUKA – prevence proti škůdcům – klíšťata a komáři, hadi. 

(zmije, užovky). Vosy, sršni, jejich hnízda. Jaké znáš škůdce v lese? Proč jsou 

nebezpeční? Jak se správně zachovat? Jak se chránit? 

AKTIVITA – rozeznáváme druhy hmyzu 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/ STANOVIŠTĚ IZS – co jsou složky IZS, co dělají? Důležitá telefonní čísla. 

Jak se zachovat při možném nebezpečí a ohrožení života? Co dělat, když začne 

hořet, když dospělí je v nebezpečí? Když jsem já v nebezpečí? Koho volat? 

AKTIVITA – HOŘÍ!!! – Jak se zachováš? sestav správná telefonní čísla, na 

klávesnici telefonu najdi správná čísla IZS. Poznáš, kdo je na obrázku? 

(záchranář, hasič, policista). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr bychom děti za úspěšné plnění aktivit odměnili drobnou 

sladkostí a „řidičským oprávněním“. 

ZÁVĚR: 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ NA ZAHRADĚ A VYHODNOCENÍ AKCE. 

 

 


